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PSH.nr.1021/20
PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 &
Ligjit pér Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/1.-042. i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237,
Ligjin 05/1.-068 dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje t& Blerim Dina — Kryetar, panelist individual, duke
vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: “DHW Kosova™ SH.P.K-Prishtin€,
kundér dokumenteve t& tenderit (njoftimit pér kontratg), lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Ri-shpallje furnizim me pajisje 1€ instrumentit GPS dhe Total Station” me nr. 1€ prokurimit: 632-20-
7318-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)- “KK-Gjakové”, mé datén: 23.12.2020, mori
kété:

VENDIM

I. APROVOHET, si pjesérisht e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “DHW Kosova” SH.P K-

Prishtiné. kundér dokumenteve & tenderit (njoftimit pér kontrat€), Hidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: “Ri-shpallje furnizim me pajisje t& instrumentit GPS dhe Total Station” me nr. t& prokurimit:

632-20-7318-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)- “KK-Gjakove™,

IL. OBLIGOHET, autoriteti kontraktues “KK-Gjakové™ ti bé&j ndryshimet ¢ specifikimeve teknike né

pajtim me dispozitat ligjore dhe & zgjas€ afatin pér ofert€ duke vepruar konform nenit 53.7 t€ LPP-s&,
dhe t&é marré parasysh rekomandimet e dh&éna né raportin e ekspertizés lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Ri-shpallje furnizim me pajisje t€ instrumentit GPS dhe Total Station™ me nr. &€

prokurimit: 632-20-7318-1-2-1.

IIL. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t€

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me k&€ aktivitet 1€ prokurimit.
IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues g€ konform dispozitave ligjore t€ nenit

131 t& Ligjit pér Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/L-042, i plot€suar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L.-
237, Ligjin 05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

Fage 1 nga 8



V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “DHW Kosova”SH.P.K-Prishting, i aprovohet si
piesérisht ¢ bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin ¢ parashtrimit €

ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 31 pika 6 t& rregullores s& punés s¢ OSHP-
s&, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditdsh & b&j& kérkesé pér kthim € sigurimit € ankesSs, n€ (€
kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s&

Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues DHW Kosova”SH.P.K-Prishting, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé
né OSHP. me 27.11.2020 me nr. 1021/20, kundér dokumenteve & tenderit (njoftimit pér kontraié),
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ri-shpallje furnizim me pajisje t€ instrumentit GPS dhe
Total Station” me nr. t& prokurimit: 632-20-7318-1-2-1, mmicivar nga Autoritett Kontraktues (AK)-

“KK-Gjakové”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 2, 3, 7 dhe 28 t& Ligjit pér

Prokurimin Publik t& Republikés s€ Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s¢ me daté: 01.12.2020, ka
autorizuar ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar viefshméring ¢ 1€ gjitha pretendimeve (&

palés ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 07.12.2020, lidhur me pretendimin ankimore t€ OE-
ankues sgaron si né vijim:

Sqarim hyrés: Fillimisht sqarojmé se pretendimet ankimor t& paragitura né kété ankesé kané t€ b&jné
me dokumentet e tenderit, pérkatésisht specifikimet teknike. OE ankues ka paraqgitur kérkesé pér
rishqyrtim prané AK-s& me daté 13.11.2020 me pretendime t& njéjta ankimore sikurse né kété ankesé.
AK me daté 23.11.2020 ka nxjerr vendim me (€ cilin refuzon kérkesén pér rishqyrtim. Duke marr€ pér
bazé qé pretendimet ankimore jané t€ ngjashme me pretendimet e aktivitetet paraprak, konform
vendimeve paraprake jané dh€né sqarimet ¢ detajuara sipas pretendimeve si vijon:

Pérgjigje né Pretendimin Ankimor numér 1

OE ankues pretendon se AK ka béré shkelje & dispozitave © LPP-s& duke vendosur kérkesa gé
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favorizojng vetém njé prodhues, né kété rast sistemin operativ Windows dhe duke diskriminuar pajisjet
g€ kan€ sisteme tjera operative sikurse jané Android dhe [OS. Ashtu sikurse &shté sqaruar dhe
vendosur né ankesén 458/20, prodhues t&¢ ndryshém t& kétyre pajisjeve sipas hulumtimit nuk
pérmbushin kérkesat e tilla, rrjedhimisht kérkesat e tilla bien né€ kundérshtim me dispozitat ¢ LPP-s€ ku
ndalohen kérkesat apo specifikimet g€ reduktojné apo eliminojné€ konkurrencén n€ mes t€ operatoréve
ckonomik ose g€ diskriminojné n€ dém ose ne t& mir€ te nj€ ose mé& shume operatoreve ekonomik. Ag
me tepér kur kérkesa pér sistem operativ nuk limiton né funksionet e AK-s& pér mbledhjen dhe
shk&émbimin apo bartjen e € dh&nave n€ pajisje tiera sikurse mund 1€ jené kompjuterét ¢ zyrés. AK né
arsyetimin e vendimit pér refuzimin e kérkes€s pér rishgyrtim fjalén ekuivalente té vendosur né
specifikime e ngushton né sisteme vetém t€ Windows. Pra sistemet paraprake si Windows 8. 7. Ky
konstatim nuk &shté né pérputhje me sqarimet e dh&na paraprake n& lidhje me kété céshtje, sepse ashtu
sikurse &shté sqaruar né ekspertizén dhe vendimin e Panelit Shqyrtues me numér 458/20. kérkesa pér
sistemin operativ duhet t& pérfshijé edhe sistemet tjera operative ekuivalent me kusht q& t& mundésojé
komunikimin dhe bartjen e t&¢ dhénave n€ pajisje me sistemin operativ Windows 10. Né k&€ formé AK
sigurohet qé pajisja me té cilén furnizohet i pérmbush nevojat e institucionet dhe zgjerohet
konkurrenca né ké@ aktivitetet 1€ prokurimit. Sipas sqarimit € m&sip€rm pretendimi ankimor n& kété

piké &shté 1 bazuar.

Pérgjigje né Pretendimin Ankimor numér 2

OE ankues po ashtu pretendon se¢ AK ka vendosur specifikime diskriminues edhe pér memorien ¢
brendshme, késhtu duke kérkuar memorie me kapacitet 64 GB pérjashton pajisjet e prodhuesit t& cilin
OF, ¢ pérfagéson dhe prodhuesit tjeré. AK n€& dosjen ¢ tenderit, respektivisht n€ paramasé ka paraqitur
specifikimet teknike, ku ndér té tjera ka pércaktuar “ hapésiré memorizuese (ruajtja e t&€ dhénave) jo me
¢ vogél se 64 GB™. Si i tilié formulimi nuk pércakton se hapésira memorizuese &shi€ vetém memorie ¢
brendshme. Megjithaté, né lidhje me kapacitetin e diskut apo hapésirén memorizuese OE ankues né
kérkesén pér rishqyrtim ka paragitur pretendimin e nj&jt€ si né k&€ ankesé dhe sipas sqarimeve €
dhéna nga AK né arsyetimin e dhéné né vendimin pér refuzimin e kérkesés pér rishqyrtim, AK thekson
se vetém sistemi operativ kérkon kapacitet 22-25 GB. AK né€ ankesat paraprake &shté arsyetuar se
kérkesa 64 GB ka qené pér shkak se éshté e nevojshme pér ruajtjen e t& dhénave nga matjet né teren
dhe pastaj bartjet né kompjuter. Ashtu sikurse e kemi sqaruar mé€ herét, kjo do t€ mund ¢ béhej edhe
nése pajisja ka memorie t&é brendshme me t& vogél sikurse &shté potencuar edhe mé paré shembull
32GB e cila &shié e mjafiueshme pér t& gjithé sistemet operative dhe duke u plotésuar me memorie €
jashtme e cila do t& mundésonte transferimin t& t& dhénave né kompjuter apo pajisje tjera. Kjo kérkesé
ka ndérlidhje edhe me kérkesén pér sistem operativ pér shkak sé sistemet ¢ ndryshme kan€ kérkesa €
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ndryshme pér hapésiré pér sistemin operativ. Zgjidhja gjithépérfshirése dhe q¢ pérmbushé né t& nj&jtén
kohe kérkesén pér kapacitet 64 GB éshté ¢ AK € kérkoj¢ hapésiré memorizuese 64 GB né total, e gé
pérfshiné memorien e brendshme té nevojshme pér sistemin operativ q& ofertohet dhe memory card qé

mund € plotésojé kapacitetin e kérkuar gjithsej 64 GB. Andaj, pretendimi ankimor né k&€ piké &shié i

bazuar.

Pérgjigje né Pretendimin Ankimor numér 3

Né fund OE ankues pretendon po ashtu se kérkesa pér [P 68 pér kontrollorin €shi€ kérkes€ e lart€ dhe
si e tillé éshté diskriminuese pasi g nuk mund t& plotésohet nga me shumé se njé prodhues. N& bazé t&
kérkimeve & béra né ueb faget e prodhuesve t€ pajisjeve kontroller g¢ mbledhin t€ dhénat e matjeve,
gshté evidente se disa prodhues dhe pajisjet e tyre (kontrolleré) nuk p&rmbushin kérkesén pér
standardin IP 68, konkretisht kané nivelin 67 dhe 66. Disa nga prodhuesit dhe kontrollerét g€ nuk
plotésojné kété standard apo kané standard me t€ ulét jan€ www.geospatial.trimble.com;
WWW.geomax-positioning.com; www.leica-geosystems.com/. Si pérfundim ashtu sikurse ¢ ka
potencuar AK né arsyetimin e vendimit pér refuzimin e kérkesés pér rishqyrtim standardi i kérkuar
8sht¢ maksimal gé ofrohet né treg. Andaj si i till¢ pérjashton me shum® se nj¢ prodhues dhe pajisje ©
tillé. Andaj, pretendimi ankimor né k&té piké &shté i bazuar. Sikurse &shté sqaruar mé sipér né tri
pretendimet ankimore, specifikimet teknike dhe sqarimet e AK-s€ jan€ n€ kundérshtim me Nenin 7 dhe
28 t& LPP-s&, pér shkakun se ashtu sikurse jané formuluar dhe sqaruar nga AK, reduktojné apo
eliminojné konkurrencén né mes & OF ose diskriminojn€ né dém ose né € mir€ € nj€ ose m& shumé
OE, pérkatésisht nuk jané t& drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé & miré pér t€ gjithe OE dhe
tenderuesit ¢ interesuar pér k&€ aktivitet t€ prokurimit.

Mendimi i ekspertit shqyrtues

Duke u bazuar né sqarimet ¢ cekura n€ raport, Eksperti Shqyrtues i propozon panelit shqyrtues g€
ankesa e OF “DHW Kosova” SH.P.K, t& aprovohet si pjesérisht e bazuar. Mg tej propozohet g¢ t&
obligohet AK 1€ b&j korrigjimet sipas sqarimeve 1€ dhéna mé lari€ dhe € béhet zgjatja ¢ afatit pér

dorézimin e ofertave konform dispozitave t&€ LPP-sé€.
Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me dat&: 07.12.2020 me raportin e ekspertizés.
Operatori Ekonomik: “DHW Kosova”SH.P.K - Prishting, me daté: 08.12.2020, me ané t& parashtresés

. ka njoftuar OSHP-n&, se pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Pérgjigia e OSHP1021/20, date 07.12.2020
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E nderuar OSHP,ne, konfirmojmé marrjen e raportit te Ekspertit Shqyrtues 1021/20, date 07.12.2020.
Ne - duke gene ge kemi njé eksperience te gjate ne pérballjet tona ne OSHP, dhe jo pér fajin dhe/ose
meritén tone - jemi te surprizuar nga raporti i Ekspertit Shqyrtues, por késaj radhe si asnjé here tjetér
pozitivisht. Ne, jemi pérballur me njé numér te madh ESH, te cilét ndodhen ne list€én e OSHP, dhe me
keqardhje kemi vene re, qe shumica e ESH, te angazhuar ne qeshtjet tona, i gasen problematikes se
ankimimit te OF nga vetvetja dhe jo nga LPP.

7. Spahiu, &shté i pari, dhe i vetmi ESH, ne eksperiencén tone, ge i qaset problematikes nga LPP. Ai,
ne k&€ analize, njésohet me LPP si fryme dhe germe dhe ¢do pike te ankimimit ¢ vendos ne planin
ligjor si fryme dhe germe, duke nxjerre ne pah ne ményré te thjeshte dhe elokuente pérputhjen ose jo te
kérkesés se AK me bazén ligjore. K&t€ ka pasur edhe ligjvénési parasysh, kur ka parapare angazhimin
¢ njé eksperti shqyrtues. Pra njé specialist te fushés, i cili kérkesén teknike e sheh dhe vleréson nga
fryma dhe perspektiva e ligjit, ne ndihme te trup@s gjykuese.

ESH. ¢ ka shtyre edhe me tej analizén e tij - dhe pér kété ka merite te vegante - pasi e ka shtrire
analizén edhe ne historikun e vet paraprak, ku me te drejte ve ne dukje, ge kérkesa ¢ AK, &shié
konstante ishte dhe mbi ligjin. OSHP e ka rrezuar, ne ményré te pérséritur ne vendimet e saj, AK, por
AK vazhdon ti kundérvihet vendimeve te OSHP, duke mos ndryshuar asgjé ne kérkesén e vet?! ESH
nxjerr ne pah, edhe pse me elegance nuk e nénvizon me fjale, pérmbysjen e roleve ndérmjet OSHP dhe
AK. Nuk kuptohet kush gjykon ke?! Chapeau! Me kété analize ESH. ka nénvizuar edhe njé
problematike tjetér, mjaft te réndésishme, mos pérballja ¢ AK me vendimet ¢ OSHP (pika IV), kur ato
nuk respcktohen. Ky mosndéshkim i AK - kjo &shté njé plage ¢ rende ne analet ¢ OSHP - ka stimuluar
mosrespektimin e vendimeve te OSHP prej AK-se. Rasti i KK Gjakove &sht¢ unik ne analet e
legjislacionit, jo vetém te RK, por me siguri edhe ne evidencat bot€rore: 9 vendime te OSHP (pa
logaritur 1021/20), pér tre vjet, pér te nj&tin objekt, te gjitha rrezuese pér AK. Ky rast duhet ti
referohet me patjetér organeve ge merren me zbatimin e ligjit nga entet publike, si dhe katedrave te
jurisprudencés. Ne mbyllje, ne pranojmé analizén, pérfundimet dhe rekomandimet e raportit 1021/20 te
ESH. dhe presim ge me se fundi, pas me shume se 9 vendimeve te OSHP, AK (KK Gjakove) te
pérballet me mosrespektimin e vendimit te OSHP 458/20, pika IV, si dhe mosrespektimin ¢ vendimeve
te méparshme. Prokurimit te KK Gjakove, dikush duhet € ja bej te ditur, ge ligji &sht€ i zbatueshem
pér te gjithé, dhe KK Gjakove, nuk &shté pjese ekstra territoriale e Republikés se Kosovés, dhe nuk
gézon status te vegante.Ne fund, por jo si te fundit, ne e dim€ ge individ€ te caktuar ne prokurimin e
KK Gjakove, pavarésisht vendimit te OSHP 1021/20, ja kane dale, si gjithnjé te realizoje deri diku
planet ¢ veta, ne mos planin A, ata kane realizuar planin B "n&se nuk e merr tenderin OE 1 pérzgjedhur

(plani A), nuk e merr asnjé OE tjetér (plani B)". Dhe kjo &shté bere e mundur, sepse ndaj tyre nuk
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&shté zbatuar asnjé here pika IV e vendimeve te OSHP. A do vazhdoje ky mosndéshkim edhe késaj
radhe? Kjo éshié€ pyetja prej | mi. EURQ. Pérshéndetje institucionale

Selvete Gagica, Office Manager.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 23.12.2020, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 té
Rregullores s& OSHP-s&, ¢ ku jan€ shqyrtuar shkresat e [8ndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin
e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: autorizimi i inicimit t€ aktivitetit t&
prokurimit, njoftimi pér kontrat€, procesverbali mbi hapjen ¢ ofertave, vendimi mbi themelimin e
komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér anulim t& aktivitetit t&
prokurimit, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit profesional & prokurimit, dhe 1€ gjith€

parashtresat e paléve né proceduré.

OE ankues pretendon se AK ka béré shkelje t& dispozitave t&¢ L.PP-sé duke vendosur kérkesa qé&
favorizojné vetém njé prodhues, n€ k&t rast sistemin operativ Windows dhe duke diskriminuar pajisjet
qé kané sisteme tjera operative sikurse jané Android dhe IOS.

Pancli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues/teknik sgaron se ashtu sikurse &shi€ sqaruar dhe
vendosur né ankesén 458/20, prodhues t€ ndryshém t& kétyre pajisjeve sipas hulumtimit nuk
pérmbushin kérkesat e tilla, rjedhimisht kérkesat e tilla bien né kundérshtim me dispozitat e LPP-s¢,
ku ndalohen kérkesat apo specifikimet q&é reduktojné apo climinojné konkurrencén né mes (&
operatoréve ekonomik ose g8 diskriminojn€ n& dém ose n€ € mir€ te nj¢ ose m& shume operatoreve
ekonomik. Aq mé tepér kur kérkesa pér sistem operativ nuk limiton né funksionet ¢ AK-s& pér
mbledhjen dhe shkémbimin apo bartjen ¢ t€ dh&nave né€ pajisje tjera sikurse mund € jen€ kompjuterdt
e zyrés. AK né arsyetimin e vendimit pér refuzimin e kérkes€s pér rishqyrtim fjalén ekuivalente (&
vendosur né specifikime e ngushton né sisteme vei®m € Windows. Pra sistemet paraprake si Windows
8, 7. Ky konstatim nuk &sht& né pérputhje me sqarimet e dhéna paraprake né lidhje me két€ ¢éshtje,
sepse ashtu sikurse Eshté sqaruar né ekspertizén dhe vendimin e Panelit Shqyrtues me numér 458/20,
kérkesa pér sistemin operativ duhet t& pérfshijé edhe sistemet tjera operative ekuivalent me kusht & t&
mund@sojé komunikimin dhe bartjen e ¢ dhénave né pajisje me sistemin operativ Windows 10. N&
kété formé AK sigurohet qé pajisja me t& cilén furnizohet i pérmbush nevojat e institucionet dhe
zejerohet konkurrenca né k&€ aktivitetet t& prokurimit. Sipas sqarimit 1€ mésip&rm pretendimi ankimor

né kété piké éshté i bazuar.

OE ankues po ashtu pretendon se AK ka vendosur specifikime diskriminues edhe pér memorien e
brendshme, késhtu duke kérkuar memorie me kapacitet 64 GB pérjashton pajisjet ¢ prodhuesit € cilin
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OE e pérfagéson dhe prodhuesit tjeré. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues/teknik sqaron se
AK né dosjen e tenderit, respektivisht n& paramasé ka paraqitur specifikimet teknike, ku ndér € gera
ka pércaktuar “ hapésiré memorizuese (ruajtja e t&¢ dhénave) jo me e vogél se 64 GB”. Si i tillg
formulimi nuk pércakton se hapésira memorizuese €sht€ vetém memoric ¢ brendshme. Megjithaté, né
lidhje me kapacitetin e diskut apo hapésirén memorizuese OE ankues né kérkesén pér rishqyrtim ka
paragitur pretendimin ¢ nj&jt€ si n€ két€ ankes€ dhe sipas sqarimeve (€ dhéna nga AK n€ arsyetimin ¢
dhéné né vendimin pér refuzimin e kérkesés pér rishqyrtim, AK thekson se vetém sistemi operativ
kérkon kapacitet 22-25 GB. AK n€ ankesat paraprake &sht€ arsyetuar se kérkesa 64 GB ka gené pér
shkak se &shté e nevojshme pér ruajtjen e t& dhénave nga matjet né teren dhe pastaj bartjet né
kompjuter. Ashtu sikurse e kemi sqaruar mé herét, kjo do & mund € béhej edhe nése pajisja ka
memorie t& brendshme me t& vogél sikurse &shté potencuar edhe mé paré shembull 32GB e cila éshté e
mjaftueshme pér (€ gjithe sistemet operative dhe duke u plot@suar me memorie 1€ jashtme ¢ cila do @&
mundésonte transferimin t& t& dhénave né kompjuter apo pajisje tjera. Kjo kérkesé ka ndérlidhje edhe
me kérkesén pér sistem operativ pér shkak s¢ sistemet ¢ ndryshme kan€ kérkesa 1€ ndryshme pér
hapésiré pér sistemin operativ. Zgjidhja gjithépérfshirése dhe qé pérmbushé né t€ njéjién kohé
kérkesén pér kapacitet 64 GB &hté g8 AK € kérkojé hapésiré memorizuese 64 GB n€ total, ¢ g&
pérfshing memorien e brendshme t& nevojshme pér sistemin operativ qé ofertohet dhe memory card g&
mund t& plotésojé kapacitetin e kérkuar gjithsej 64 GB. Andaj, pretendimi ankimor né k& pike &shté i

bazuar.

Né fund OF ankues pretendon po ashtu se kérkesa pér IP 68 pér kontrollorin éshté kérkesé e larté dhe
si e tille &shié diskriminuese pasi g€ nuk mund & plot&sohet nga me shum€ se nj€ prodhues. Paneli
Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues/teknik sqaron se né bazé t&€ kérkimeve € béra né ueb faget e
prodhuesve t& pajisjeve kontroller g mbledhin & dhénat ¢ matjeve, &shi€ evidente se disa prodhues
dhe pajisjet e tyre (kontrolleré) nuk pérmbushin kérkesén pér standardin IP 68, konkretisht kang
nivelin 67 dhe 66. Disa nga prodhuesit dhe kontrollerdt g€ nuk plot€sojné k&€ standard apo kan&
standard me t& ulét jané www.geospatial.trimble.com; www.geomax-positioning.com; www.leica-
geosystems.com/. Si pérfundim ashtu sikurse e ka potencuar AK né arsyetimin ¢ vendimit pér
refuzimin e kérkesés pér rishgyrtim standardi i kérkuar &shté maksimal g€ ofrohet né treg dhe si i tille
pérjashton me shumé se nj& prodhues dhe pajisje @ till€. Andaj, pretendimi ankimor n€ k&€ pike &shie

1 bazuar.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t€ 1éndés, shqyrtimit t€ pretendimeve ankimore &€ OE
ankues, konstatimeve. analizés konkrete dhe rekomandimeve @ ekspertit shqyrtues/teknik, sqaron se
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sikurse &shté sgaruar né tri pretendimet ankimore, specifikimet teknike dhe sqarimet ¢ AK-sé€ jané né
kundérshtim me nenin 7 dhe 28 & LPP-s&, pér shkakun se ashtu sikurse jan€ formuluar dhe sqaruar nga
AK, reduktojné apo eliminojné konkurrencén né mes t& OF ose diskriminojné né dém ose né té miré t&
njé ose mé shumé OE, pérkatésisht nuk jané 1€ drejtuara drejt sigurimit t€ gasjes sa mé t€ mir€ pér &
gjithé OE dhe tenderuesit e interesuar pér kété aktivitet t& prokurimit. Andaj, obligohet AK g& ti merr

parasysh rekomandimet ¢ dhéna né raportin ¢ ekspertit dhe udh&zimet n& k&€ vendim.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si n€ dispozit€ € k&tij vendimi.

i S =
KESHILLE JURIDIKE: QYR
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa. por pala Kryvegdesti Paf¢ht.Shgyrtues

¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés | S

themelore-Departamentit per ¢8shtje Administrative né Blerim DINA

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK “KK-GjakovE™:

1x1 OFE “DHW Kosova” SH.P.K-Prishting;
Ix! Arkivés s&¢ OSHP-sé:

Ix1 Pér publikim né ueb- faqe t&€ OSHP-s&.
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